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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr ________Prot Krujë, më 09/08/2018

Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 09/08/2018]

Për: [‘‘BAMI” sh.p.k, me adresë në , Fushë-Krujë, Kameras’’]

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-74962-06-14-2018.

Fondi limit: 14’422’514 (katermbedhjete milion e katerqind e njezet e dy mije e peseqind e
katermbedhjete ) leke pa t.v.sh..

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Sistemim Asfaltim i rruges nga Lavatricja-Shkolla e
Degëzimi i Varrezave Qëreke,Nj Ad,Nikël..

Kohëzgjatja e kontratës: 70(shtatedhjetë) ditë nga data e nënshkrimit të kontratës .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

 Operatori Ekonomik –‘’DAJTI PARK 2007 ” sh.p.k Me nr NIPT-i K11507003S
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Vlera e ofruar = 10.668.385 ( dhjete million e gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije e treqind e
tetedhjete e pese ) leke pa tvsh.

 Operatori Ekonomik -‘’SARK’’ sh.p.k Me nr NIPT-i K52531415H

Vlera e ofruar : 10.855.005 ( dhjete million e teteqind e pesedhjete e pese mije e pese) leke pa
tvsh.

 Operatori Ekonomik –‘’ BAMI” sh.p.k Me nr NIPT-i J94416206R
Vlera e Ofruar =11.097.101 ( njembedhjete million e nentedhjete e shtate mije e njeqind e nje
) leke pa tvsh.

 Operatori Ekonomik – ‘’KEGLI-DURI” sh.p.k Me nr NIPT-i K94016202U

Vlera e ofruar =11.413.370 ( njembedhjete milion e katerqind e trembedhjete mije e treqind e
shtatedhjete ) leke pa tvsh.

 Operatori Ekonomik-‘’ “DENIS -05 ” sh.p.k Me nr NIPT-i K51518029B

Vlera e ofruar: 12.450.725 ( dymbedhjete milion e katerqind e pesedhjete mije e shtateqind e
njezet e pese ) leke pa tvsh.

 Operatori Ekonomik –‘’SIRETA -2F’’ sh.p.k Me nr NIPT-i
K51501008J

Vlera e ofruar: 12.752.100( dymbedhjete million e shtateqeind e pesedhjete e dy mije e njeqind
) leke pa tvsh.

 Operatori Ekonomik –‘’ KACDEDJA’’sh.p.k Me nr NIPT-i
K51712017A

Vlera e ofruar: 12.860.431( dymbedhjete million e teteqind e gjashtedhjete mije e katerqind e
tridhjete e nje ) leke pa tvsh.

 Bashkim Operatorësh Ekonomik -“JOGI” sh.p.k + ‘’NGRACAN 1994” sh.p.k
perfaqesues i BOE ‘’JOGI’’ sh.p.k Me nr NIPT-
J63229478K+J87602809S

Vlera e ofruar: 12.860.431( dymbedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete mije e katerqind e
tridhjete e nje ) leke pa tvsh.

 Operatori Ekonomik-“LIQENI VII ” sh.p.k Me nr NIPT-i K01730502W

Vlera e ofruar: 14.105.480 ( katermbedhjete milion e njeqind e pese mije e katerqind e
tetedhjete ) leke pa tvsh.

 Operatori Ekonomik -“KTHELLA ” sh.p.k, Me nr NIPT-i J69303023D

Vlera e ofruar: 14.198.143 ( katermbedhjete milion e njeqind e nentedhjete e tete mije e
njeqind e dyzet e tre ) leke pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

a) Operatori Ekonomik –‘’DAJTI PARK 2007 ” sh.p.k Me nr NIPT-i K11507003S
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Vlera e ofruar = 10.668.385 ( dhjete million e gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije e treqind e
tetedhjete e pese ) leke pa tvsh.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Ne piken 2 (dy) te dokumentave standarte te tenderit, eshte kerkuar qe operatoret ekonomike
pjesemarres, ne kete procedure prokurimit duhet te paraqesin Deklaraten mbi permbushjen e
specifikimeve teknike sipas shtojces 5, Deklaraten mbi konfliktin e interesit sipas shtojces 7,
Deklaraten mbi konrtatat me autoritete te tjera kontraktore qe subjekti ka ne vazhdim. Ndersa ne
piken 2.3/4 te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe administratori i kandidatit
ofertues duhet te percaktoje me ane te nje deklarate drejtuesin teknik te punimeve ne objekt i cili
duhet te jete i perfshire ne licensen e shoqerise dhe te deklaroje se ai nuk eshte i angazhuar ne
kontrata te tjera dhe do jete i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt.
Subjekti “ Dajti –Park 2007” nuk ka paraqitur asnjeren nga deklaratat e siperpermendura.
Theksojme faktin qe keto deklarata jane pjese integrale e kritereve te vecanta te kualifikimit, e
mosparaqitja e tyre perben shkak per skualifikimin e operatoreve ekonomik.

b) Operatori Ekonomik -‘’SARK’’ sh.p.k Me nr NIPT-i -K52531415H

Vlera e ofruar : 10.855.005 ( dhjete million e teteqind e pesedhjete e pese mije e pese) leke pa
tvsh.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Ne kundershtim me pikat 2.3.1.a) dhe b) te dokumentave standard te tenderit, operatori
ekonomik nuk ka paraqitur asnje kontrate te vetme per pune te ngjashme brenda tre viteve te
fundit qe te jete me vlere jo me te vogel se 50 % e vleres se fondit limit pa TVSH qe eshte
7,211,257.00 leke. Konkretisht kontrata lidhur me AK Bashkia Has me nr. 1694 prot date
22.08.2016 edhe pse nuk ka objekt te ngjashem me objektin qe tenderohet pasi k ate beje me
blerje dhe shperndarje cakulli per rruget rurale, ka nje vlere 5,750,100.00 leke pa TVSH dhe nuk
e ploteson kriterin e 50 % te vleres se fondit limit pa TVSH. Gjithashtu edhe kontratat : Kontrata
lidhur me AK bashkia Korce lidhur me date 01.06.2017 me objekt “Rehabilitimi urban i
territorit prapa teatrit A.Z Cajupi” me vlere 5,567,861.27 leke pa TVSH, kontrata Nr.9943 prot
date 08.05.2017 lidhur me AK Bashkia Durres dhe me objekt “Rikonstruksion rruga e Mekeve -
Plazh”, me vlere 2,974,448.00 leke pa TVSH, kontrata lidhur me AK Keshilli i Qarkut Berat me
date 06.03.2017 me objekt “ Rikonstruksioni i rruges Kuc – Malas , Bashkia Ura vajgurore”, me
vlere 3,586,400.00 leke pa TVSH si dhe kontrata Nr.11027 prot date 25.05.2017 lidhur me AK
Bashkia Durres me objekt “Rikonstruksion rruga gjiri i lalezit dhe rruga Gjuricaj”, ka nje vlere
5,925,200.00 leke pa TVSH. Gjithashtu edhe kriteri qe kerkohet ne piken 2.3.1.b) nuk plotesohet
pasi po te mblidhen vlerat e kontratave te vlefshme te paraqitura nga OE nuk e permbushin
vleren e kerkuar sa dy fishi i fondit limit qe eshte 28,845,028.00 leke pa TVSh pasi totali i tyre
eshte 5,567,861.27 + 2,974,448.00 + 3,586,400.00 + 5,925,200.00 = 18,053,909.27
- Ne kundershtim me piken 2.3/3 te DST per stafin inxhinierik eshte kerkuar qe te
paraqiten kontratat e punes, diplomat, CV – te si dhe librezat e punes dhe OE nuk ka paraqitur
CV – te dhe librezat e punes per inxhinierin Gjeodet Vasil Peci, si dhe per Inxhinierin e ndertimit
Astrit Sila.
- Ne kundershtim me piken 2.3/4 te DST ku eshte kerkuar qe OE duhet te kete te punesuar
minimalisht 3 punonjes manovratore per mjetet e renda per te cilet duhet te paraqiten kontratat e
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punes te vlefshme si dhe deshmite e manovratorit per secilin, per nje nga tre manovratoret (z.
Bashkim Zenuni) nuk eshte paraqitur deshmia e vlefshme e manovratorit dhe rrjedhimisht nuk
mund te merret ne konsiderate.
- Ne kundershtim me piken 2.3/7 te DST sipas listes se mjeteve kerkohet mjeti tip Autobot
Uji si dhe mjeti tip Greider. OE nuk ka paraqitur dokumentacion qe te vertetoje se disponon ne
pronesi ose me qera mjetin “Autobot uji”, si kusht per kapacitetin teknik. Mjeti i paraqitur nga
OE ne listen e mjeteve dhe ne baze te dokumentacionit me targa AA 283 JU rezulton te jete
kamion i thjeshte, dhe leja e qarkullimit nuk mbart asnje shenim ne baze te ligjit, mbi
ndryshimin e destinacionit te perdorimit dhe gjithashtu nuk eshte paraqitur foto ilustruese e ketij
mjeti ku demonstrohet qarte qe ky mjet nuk perdoret si autobot uji dhe si rrjedhoje nuk mund te
merret ne konsiderate

c) Operatori Ekonomik-‘’ “DENIS -05 ” sh.p.k Me nr NIPT-i K51518029B

Vlera e ofruar: 12.450.725 ( dymbedhjete milion e katerqind e pesedhjete mije e shtateqind e
njezet e pese ) leke pa tvsh.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Ne piken 2.3.1 te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe cdo operator ekonomik
pjesemarres duhet qe gjate tri viteve te fundit te kete realizuar nje pune te ngjashme per nje
objekt te vetem me vlere jo mete vogel se 50% e vleres se fondit limit, ose te vertetoje qe gjate
tre viteve te fundit ka realizuar disa pune te ngjashme ku vlera e te gjithave te jete sa dyfishi i
fondit limit. Subjekti “ Denis-05” sh.p.k ka paraqitur kontraten me Nr.1158/2 Prot, date
07.07.2014 me objekt “ Rikonstruksion i Shetitores Josif Budo dhe lulishtes Indrit Cara” te
lidhur me Bashkine Kavaje. Kjo kontrate nuk mund te merret ne konsiderate pasi nuk eshte e
tre viteve te fundit, kontrata eshte nenshkruar me date 07.07.2014 dhe punimet kane perfunduar
me date 15.06.2015.

d) Operatori Ekonomik –‘’SIRETA -2F’’ sh.p.k Me nr NIPT-i K51501008J

Vlera e ofruar: 12.752.100( dymbedhjete million e shtateqeind e pesedhjete e dy mije e
njeqind ) leke pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Subjekti “Sireta 2F ” sh.p.k nuk ka paraqitur asnje dokument qe te vertetoje posedimin e disa
prej mjeteve te nevojshme per realizimin e kontrates te kerkuara ne piken 2.3.7 te
dokumentave standarte te tenderit. Konkretisht per mjetin Grejder (cope 1), Asfaltoshtruese (
cope 1), Autobitumatrice ( cope 1), Autobot uji ( cope 1 ), nuk eshte paraqitur asnje dokument.

e) Operatori Ekonomik –‘’ KACDEDJA’’sh.p.k Me nr NIPT-i K51712017A

Vlera e ofruar: 12.860.431( dymbedhjete million e teteqind e gjashtedhjete mije e katerqind e
tridhjete e nje ) leke pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Subjekti “Kacdedja” sh.p.k nuk ka paraqitur asnje dokument qe te vertetoje posedimin e disa
prej mjeteve te nevojshme per realizimin e kontrates te kerkuara ne piken 2.3.7 te
dokumentave standarte te tenderit. Konkretisht per mjetin Grejder (cope 1), Asfaltoshtruese (
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cope 1), Autobitumatrice ( cope 1), Autobot uji ( cope 1 ), nuk eshte paraqitur asnje dokument.

Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto
operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese, cmimi me
ulet operatoret ekonomik si vijon:

1. “BAMI” sh.p.k, me adrese ne Durres, Fushe-Kruje, Kameras, me administrator Besnik
Bami, me Nipt J94416206R.Vlera e ofruar eshte 11.097.101 ( njembedhjete million e
nentedhjete e shtate mije e njeqind e nje ) leke pa tvsh.

2.“KEGLI-DURI” sh.p.k, me adrese ne Durres, Fushe-Kruje, Lagjia Grumbullimi, me
administrator Monda Babasi, me Nipt K94016202U. Vlera e ofruar eshte 11.413.370 (
njembedhjete milion e katerqind e trembedhjete mije e treqind e shtatedhjete ) leke pa tvsh

3- Bashkim i operatoreve ekonomik: “JOGI” SH.P.K, me adrese ne Fier, 11 Janari me
administrator Josif Basha, me Nipt J63229478K. Dhe “NGRACAN 1994” SH.P.K me adrese ne
Fier, Lagjia “ Sheq i Madh, me administrator Myslim Saliaj me nr NIPT-i J87602809S. Vlera e
ofruar eshte 12.860.431( dymbedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete mije e katerqind e
tridhjete e nje ) leke pa tvsh.Perfaqesues i Bashkimit eshte subjekti ‘’JOGI’’ sh.p.k.

4-“LIQENI VII ” sh.p.k, me adrese ne Durres, Shkozet, me administrator Musa Kalia, me Nipt
K01730502W. Vlera e ofruar eshte 14.105.480 ( katermbedhjete milion e njeqind e pese mije e
katerqind e tetedhjete ) leke pa tvsh.

5-“KTHELLA ” sh.p.k, me adrese ne Lezhe, Rreshen, me administrator Pjeter Nikolli, me Nipt
J69303023D. Vlera e ofruar eshte 14.198.143 ( katermbedhjete milion e njeqind e nentedhjete e
tete mije e njeqind e dyzet e tre ) leke pa tvsh.

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“BAMI” sh.p.k, me adrese ne
Durres, Fushe-Kruje, Kameras me nr NIPT-i J94416206R ] se oferta e paraqitur, me një vlerë
të përgjithshme prej [11.097.101 ( njëmbëdhjetë million e nëntedhjete e shtatë mijë e
njëqind e një ) leke pa tvsh./pikët totale të marra [ska ]/është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika
(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [nuk plotesohet diferenca ndermjet ofertuese te klasifikuar sipas kerkesave te ligjit ], siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :01.08.2018

Ankesa: ka ose jo:Jo

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit

asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI

Konceptoi: Genc Halili
Nr ekzemplarëve:3/k
Datë : ...../....../.2018


